Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES  CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188

PORTARIA Nº 4.078/2025

NOMEIA GESTOR FISCAL DE CONTRATO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
conferida pelo artigo 91, inciso VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que o município formalizou o Contrato de nº
000038/2025, com a empresa INOCON PRE FABRICADOS DE CONCRETO
LTDA, no valor de R$ 171.000,00(cento e setenta e um mil reais), tendo como
objeto AQUISIÇÃO DE GALERIAS DE CONCRETO PARA SERVIÇOS
DIVERSOS, REFERENTE A ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 211/2024 DO MUNICIPIO DE CASTELO/ES, PREGÃO
ELETRONICO N° 0016/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
2.063/2024.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeada a servidora FRANCIELE VIANNA, matrícula
nº 963428, ocupante do cargo de GERENTE DE APOIO ADMINISTRATIVO,
lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Publicos, como Gestora do
Contrato.

Art. 2º Fica nomeado o servidor VANDERLEI ABILIO, matrícula nº

968328, ocupante do cargo de COORDENADOR DE MANUTENÇÃO
URBANA, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Publicos, como
Fiscal Titular do Contrato.

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 59a83405df3c35c5d1ce9650b745af62

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES  CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188

Parágrafo único. Fica nomeado o servidor PAULO SERGIO
GRACIANO, matrícula nº 968265, ocupante do cargo de GERENTE DE
DEPARTAMENTO DE OBRAS E FISCALIZAÇÃO, lotado na Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Publicos, como Fiscal Substituto.

Art. 3º Aos Fiscais nomeados ficam garantidas, pela Administração, as

condições para o desempenho do encargo, com a devida observância do disposto
na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.246/2022, sem prejuízo de outros atos
normativos pertinentes.

Art. 4º Determino ao Setor de Contratos que notifique os Servidores ora

nomeados, para que compareçam perante o Setor, no prazo de 02 (dois) dias úteis,
contados da publicação desta, para ciência expressa da sua nomeação.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Venda Nova do Imigrante  ES, 20 de maio de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

VANDERLEI ABILIO
Fiscal Titular

PAULO SERGIO GRACIANO
Fiscal Substituto

FRANCIELE VIANNA
Gestora do Contrato

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 59a83405df3c35c5d1ce9650b745af62